
Segunda, 17 de Março de 2025 | VOL: 5 | Nº 943 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 11/2025 ....................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11231/2025 ........................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11241/2025 ........................................................................................... 2

Secretária de Gestão e Governo ............................................................................................................ 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 04/2025. ................................................ 2
Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 10/2025 ................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025 ................................................. 3

Página 1/5



Segunda, 17 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 943
ISSN 2965-5145 

Gabinete do Prefeito

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 11/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 11/2025. PROCESSO ADM. Nº 39/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 07 de abril de 2025, às 11:00hs (onze

horas),  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o Registro de preço para

eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviços no âmbito da saúde, em foco: Exames

de Imagem, Especialidades Médicas e Laboratório de

Análise Clínicas atendendo as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde, conforme detalhamentos constantes no

Anexo I – Tremo de Referencia, em sessão pública on-line

por meio de recursos de tecnologia da informação –

INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 17 março

de 2025. Herik James Silva Ramos. Secretaria de Saúde.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: b8mlu1abw6420250318160352

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11231/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11231/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02/2025. PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa:

FECARRO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF

sob o nº 40.507.992/0001-62. OBJETO: Contratação de

empresa especializada na execução de serviços de

realização de eventos em comemoração as festividades do

mês da mulher (dia internacional da mulher). observância

às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com

suas alterações. DATA DO CONTRATO: 06/03/2025.

Vigência do contrato 31/12/2025.  VALOR: R$ 125.810,00

(cento e vinte e cinco mil, oitocentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER

EXECUTIVO; 22 – SECRETARIA MUN. DE CULTURA;

13.392.0597.2191.00003.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. Leandro

Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo. Felipe

Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e

Finanças. Santa Luzia – MA, 06/03/2025.

Publicado por: Felipe Alves de Souza

Código identificador: xkahd5lvi7z20250331210328

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11241/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11241/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02/2025. PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa:

FECARRO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF

sob o nº 40.507.992/0001-62. OBJETO: Contratação de

empresa especializada na execução de serviços de

realização de eventos em comemoração ao aniversário do

município. observância às disposições da Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO

CONTRATO: 17/03/2025. Vigência do contrato

31/12/2025.  VALOR: R$ 469.345,00 (quatrocentos e

sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER

EXECUTIVO; 22 – SECRETARIA MUN. DE CULTURA;

13.392.0597.2191.00003.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. Leandro

Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo. Felipe

Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e

Finanças. Santa Luzia – MA, 17/03/2025.

Publicado por: Felipe Alves de Souza

Código identificador: h0cu2ig6fj820250331210309

Secretária de Gestão e Governo

Página 2/5



Segunda, 17 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 943
ISSN 2965-5145  

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 04/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 04/2025. PROCESSO ADM. Nº

33.1/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, através do seu Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará no dia 09 de abril de 2025, às

11:00hs (Onze horas). Licitação na modalidade

Concorrência Eletrônica nº 04/2025, objetivando a

Contratação de empresa para Construção do Espaço

Esportivo Comunitário, no município de Santa Luzia/MA

(Novo PAC) - conforme detalhamentos constantes no

Anexo I – Projeto Básico, em sessão pública on-line por

meio de recursos de tecnologia da informação –

INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja

https://www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou poderá ser solicitado

através do e-mail licitasantaluzia@gmail.com ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa

Luzia/MA, 17 março de 2025. Leandro Dutra de Andrade.

Secretário de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: qa9b3c5xscq20250318160329

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 10/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 10/2025. PROCESSO ADM. Nº 36/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 07 de abril de 2025, às 09:00hs (nove

horas),  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o Registro de preço para

eventual e futura contratação de empresa visando aquisição

de material didático para atender aos alunos do ensino

infantil e do ensino fundamental da rede municipal de

educação de Santa Luzia – MA, conforme detalhamentos

constantes no Anexo I – Tremo de Referencia, em sessão

pública on-line por meio de recursos de tecnologia da

informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 17 março

de 2025. Cleudimar Soares Lopes. Secretaria de Educação.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes.

Código identificador: rpti1lrusvh20250318160350

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 03/2025

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 03/2025. PROCESSO ADM. Nº

32.1/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, através do seu Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará no dia 09 de abril de 2025, às

10:00hs (Dez horas). Licitação na modalidade Concorrência

Eletrônica nº 03/2025, objetivando a Contratação de

empresa para construção de escola com 13 salas de aula -

Projeto Padrão FNDE, no município de Santa Luzia - MA -

conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto

Básico, em sessão pública on-line por meio de recursos de

tecnologia da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja

https://www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou poderá ser solicitado

Página 3/5



Segunda, 17 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 943
ISSN 2965-5145  

através do e-mail licitasantaluzia@gmail.com ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa

Luzia/MA, 17 março de 2025. Cleudimar Soares Lopes.

Secretaria de Educação.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: 7bw8peojhsb20250318160343

Página 4/5



Segunda, 17 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 943
ISSN 2965-5145 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:17.03.2025 21:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 11/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 11231/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 11241/2025


	Secretária de Gestão e Governo
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 04/2025.


	Secretaria Municipal de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 10/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025



		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-04-02T10:57:42-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




